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“Torba
—
Yasa”dan

çıkan vergiler...

Eylül sınu,ıida Meclis Başkanlığı’na
sunulan yasa tasarısı, ü günden bu
yana gundeınden hiç düşınedi. So
nunda Meclis’te kabul edilip.
Cumhurlıaskanı’ı,ın onayının ur—
(lindan Ar.ılık’ıa Resnıi Gazete’de
yayımlandı.

Birçok m:ıtldesi yavıın ta ni in—
de yürürlüğe girmiş olmasına rağ-
men 2018 lıaııa 2019 başından iti
baren uygulanacak maddeleri de
bulunup ir.

Bu hafta, ikisi geçici madde ol—
atık üzere toplanı 126 maddeden
oluşan bu yasanın vergisel düzenle
melen üzerinde dtıruyoruz.

KİRA BERYANNAMESİ
Kira gelirlerini (gavriınenkul ser

maye iradı) beyan eden ınükelleller
için geçerli bir değişiklik yar. 11cm
de lıtı yıl aldıkları kiralan beyan
ederken yeni hüküın kapsamında
lıeyannaınelerini verecekler.

Götürü gider yöntemini seçen
(ki bcyannaıne verenlerin çoğu bu
yöntemi seçiyor) mükellefler için
geçerli olan yüzde 2i’lik gider oranı
yüzde iSe düşürüldü. Bu oranla “ir
yılda alınan kira tutanadan, gider
olarak düşülebilecek tutar belirleni
yor. Oran mükelleflerin 1

indirelıileceği gider ttıtarını aİ.ı nı

ğından. odeveceklen gelir vergisini

anırınış oluyor.
Bu değişiklik nedeniyle 201v yı

lında elde edilen çeşitli kira tutarla
r’ üzerinden fmzladan ödenecek ge
lir ergiled talıh ‘da ver alıyı ,r.

İLAVE ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ
2<) 17 yılı eylül, ekim, kasım ve

aralık ayiannda net ücretleri gelir
yergisi tarifesi nedeniyle bin -10-m ii—
ran in altına düşen ü cretl ile re, ilave
asgari geci ıı 1 ind iriı ni öden nı ek su —

retivle net ücretlerinin tekrar bin
10-> liraya çıkması sağlanacak.

Gelir vergisi tarifesi ııedeııivle
ücretlerinde bir düşüş <[sa bile, net

1 ücretleri iıin -ı0-ı liranın altına düş -
• n,evenler bu ııvgu!anıanın kapsamı
- dışında lar.

Yasa yeni yürürlüğe girdi Ama
vtıkarıdaki sorun nedeniyle bekir

- asgari ücredilerin eylül ve ekim a—
larına ilişkin net ücretlerinde gelir
vc-rgisi tanifesinden kaynaklanan -

düşüşler oldu, Bu aylarda çalışanlar
dan fazla kesilmiş olan vergiler işye
renler tarafından kasım ayına ilişkin
nıt ıl na sa r 1 ıeyanna mede AG 1 t t ıl arı -

na eklenerek, personele ödenecek,
Iltı sayede problem geçici olarak

çözülmüş oluyor. Bu geçici çözüm
yerine tarife dilimlerinin yükseltil—
ınesi. hem bu sorunu kökten çöze—
cek hem (le asgari ücrerli olsun ol—
ınasın tüm ücretlilerin biraz nefes
a lınasm ı sağlayacaktır.

KURUMLAR VERGİSİ ORANI
‘lürkiye’de kunıııılar vergisi ora

nı 2006 yılından 1 ‘eri yüzde 20< ‘la—
rak uygulanıyor. Yeni yasa ııyarın

-: ca kumınlar ergisi mükellelleri
2018, 2(119 ‘-e 2( >20 yılı vergilendir—
ıl ie di nc ü ile rine ait ktırtı ni kaza mıç—

ları üzerinden yüzde 22 oranında
kumnilar ‘ ergisi ödeyecekler.

‘ıel hesap dönemi olanlar için
yeni Oran. belirtilen yıllar içinde
başlayan hesap dönemlerinde tıv—
gtılanacak.

Kurumların, aynı yıllara (2018,
2019 ‘-e 2020) ilişkin olarak verilme
si gereken geçici vergi lıevannaıne
lerinde de yeni oranı (yüzde 22)
kullanmaları gerekiyor. Buna göre
ilk olarak 201H yılı 1. dönem geçici
\-ergi lıeyannanıesindek 1 ııiatrali
üzeı’inden yüzde 22 oranında geçici
vergi ödenecek.

TAŞINMAZ SATIŞI
Kurumlar. en az iki yıl süreyle

akıiilerinde ver alan taşınmazları
ıı3ayniınenktıi 1 satarlarsa kazancın
yüzde 75’lik kısmından kurtımiilar
vergisi ödemivı ırlardı- Kurumlar
vergisi yasasında istisna sırtlan (faa
liyet kontısu, ıabsllam. lx-s yıl Ivun—
ca ü ,nd.ı tutma gil ıi ) avnntılı olarak
yer alıyor.

Yeni yasayla btı istisnanın oranı
5 Aralık - ta n it il yı ren gece rI i (il n tak
üzere yüzde 75’ren yüzde Suye dü
şürüldü. Istisnanın amacı göz önü—

TORBA YASA, BAZI DEĞİŞİKLİKLERLE MECLİS’TE KABUL
EDİLDİ VE ARDINDAN 5 ARALIK GÜNÜ RESMİ GAZETE’DE

YAYIMLANDI. GENELLİKLE YAYIM TARİHİNDE
YÜRÜRLÜĞE GİRMESİNE RAĞMEN 2018, HATTA 2019

BAŞINDAN İTİBAREN UYGULANACAK MADDELERİ DE
BULUNUYOR. İKİSİ GEÇİCİ MADDE OLMAK ÜZERE

TOPLAM 126 MADDEDEN OLUŞAN BU YASADA ÇOK
SAYIDA VERGİSEL DÜZENLEME VAR.
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ne alındığında, yapılan değişiklik
sonrasında eski cazibesini vitireceği
atı kışı 1 IVı ) r.

BANKANIN TAŞINMAZ SATIŞI
Bankalara lıt ırçları nedeniyle

kanuni takibe alınmış olan kurum
ların, borçlarına karşılık gavrimen—
kullerini bankalara devretmeleri
duruınuııda kazançları kurumlar
vergisinden istisna olarak değerlen
dirılivı r. istisna lıc rçlLılartn kefihleri
ve ipotek verenlerin devrettikleri ta
şınmazlar için de uygulanıv ir.

Bu şekilde edindikleri gayri—
menkulleri elden çık•rın banka
lar için de bir istisna söz konusu.
Ancak nı istisna bankanın satış
tan elde ettiği kazancın yüzde
75ine uygulanıyordu. Yeni yasa
ile 5 Aralık ta rilıinden iti
baren bu Oran da yüzde
50’ye düşürüldü.

Yasada ayrıca, banka la—
nt olan lsrçlar için uvgııla—
nan bu lıükınün kapsanunı,
ünansal kimlama ve finans
man şirketlerine ohm borç
ları da kapsayacak şekilde
genişleten bir düzenleme
bul tınuyor. Ancak bu lıü—
küm 2018 başından itibaren
uygulanacak.

PEŞIN FiYATLANDIRMA
Transfer fiyatlandırınası uygula

masında, ilişkili kişilerle yapılan
mal ve a 1 ıizıııet alım satın unda uy
gulanan fivaı veya bedelin tespitine
ilişkin yöntemler. ınükellefin talebi
üzerine Maliye llakanlığı ile anlaşı
larak belirlenebiliyor. Peşin fiyat—
l and ırın a anlaşması olarak adI and e
ulan bu yöntemde başvuru ve yeni—
leıne lıarcı ödenmesi gerekiy<.ir.
i-larç rntarları 2017 yılında sırasıyla
57 bin lira ve :16 bin lira civannda.

Yeni yasa ile 5 Aralık tarihinden
itibaren anlaşına süresince iiden
mesi gereken bu harçlar kaldırıldı.

MOTORLU TAŞIT VERGİLERi
Binek oıomohillere ilişkin 2018

yılında ödenecek olan ınoıorlu taşıt
vergileri de kesinleşti. Şu anda bi
nek otoınol jili olanlar veya yıl so
nuna kadar almayı düşünenlerin
2<) 18 yılında kleyecekleri MB’ nı—
uırları; motı ir silindir hacmi 1.300
cml ve aşağı olan oıonıobiller için
yüzde 15, diğerleri içinse yüzde 25
oranında artacak.

Buna göre, ıııotor siliııdir hacmi
1300 cm3 ve daha küçük, 1—3 yaş
aralığında bir binek ıtomobilin ver
gisi, 616 liradan yüzde 15 artışla 743
liraya, yine aynı yaşta anvt nıottır si
lindir hacmi 1600 cm3e kadar
olanların vergisi ise bin 35 liradan
yüzde 25 artışla bin 291 liraya çıka
cak.

Asıl değişiklik 20 t8’den itibaren
alınacak (ıescil ettirilecek> binek

ottım< ıbiller için geçerli. Bu taşıtlar
dan, sadece motor silindir lıacrnine
göre değil, aynı zamanda vergisiz 1
fiyatına göre de fiırklı mtarlarda ver
gi alınacak. Vergisiz fiyatı 40 bin h
radan düşük olan binek <itç imobil—
lerin; ınotor silindir lıacıni 1.300
cm3 ve daha küçük olanlarında ar—
tış yüzde 15. 1.600 cm3’e kadar
tılanlannda ise yüzde 25 olacak.
Vergisiz fiyatı 40 bin liranın üstün- ı
deki otoıııohillerin vergisinde ise
yüzde SOye varan artışlar olacak.

Örneğin motor silindir hacmi
1.100-1.600 cm3 aralığında olan ve
vergisiz fiyatı 70 bin lirayı aşan bir
otomobil in NliVsi. lıin 35 liradan
yüzde 50 artışla 2018 yılında lıin
553 liraya çıkacak.

ÖZEL KARŞILIKLAR
Yeni \asa uyarınca finansal ki

ralama ve finansman şirketleri, ayır
dıkları özel karşılıkların taınamını
ayrıldığı vdda ku nı ınla r vergisi nıat—
rahının tespitinde gider olarak dik
kate alabilecekler. Ancak bunun
için biraz lıeklemeleri gerekiyor.
Çünkü bu düzenleme 2019 başında
yürürlüğe giriyor.

J:ıkıOriııg şirketleri için ise kötü
haber var. Söz konusu düzenleme.
bu kurumların leasing ve finans
man şirketleriyle aynı mevzuat kap
samında avırdıkları üzel karşılıklan
kapsamıyor.

ENGELLİLERİN ÖTV İSTİSNASI
EngelhiILr, beş yılda bir defaya

ınahısus olmak üzere. motor silindir
hacmi 1.600 cm3ü geçıne—
yen binek ntı >nıı billedııi
herlıangi bir tutar s ı n ırla —

ması olmaksızın ÖiVsiz
alal nlivorlardı.

Yeni yasayla, motor si
lindir hacminin 1.600
cm3’ü aşnıaması şam kal
dtrılmakla birlikte yeni bir
parasal sınır getirildi. Buna
göre 2018 yılı başında iti—
lıaren engelliler, motor si—

i nd ir 1 ıacn ıi ne olursa ol
sun, bedeli 200 bin lirayı

aşmavan binek cıtomobillerini
Ö1V’siz alabilecekler. 200 bin lira
lık lıedel. hesaplanması gereken
özel tüketiın vergisi ve diğer her
türlü vergiler dahil toplam fiyatı ifa
de ediyor.

EMLAK VERGİSİ
Bu yıl takdir koınisyonları tara

fından emlak vergilerine buz olmak
üzere 2018 yılı için arsa ve arazi
metrekare birim değerleri belirlen—
ıııişti. Bazı yerlerde geçen yıla göre
çok yüksek belirlenen lıu değerler
itirazları da beraberinde getirmişti.

Yeni yasayla bu artışlara bir sı
nır getirildi. Buna göre takdir ko
misyonları tarafından 2017 yılında
2018 yılı için takdir edilen asgari

2017’de elde edilen
kiralardan ödenecek gelir vergileri

Eski Uygulesı Tesi Uypknı.
(7061 SK Oncesi) <7061 5K)

2017 Götöıi dieeecek Götör ÖdenecekYükkka deı şeh ldet gık(Konıt) (%251 vırglsl (%13) veıghi vq(
6.000 525 236,25 315 267,75 31,50
9.000 1.275 573,75 765 650,25 76,50
12.000 2.025 911,25 1.215 1.032,75 121,50
24.000 5.025 2.365 3.015 2.767 402
Yıihk kira tutar,ndan 3 bin 900 liralık istisna düştükten sonra kalan tutarüzennden hesaplanmıştır.
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